PAGE

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2024 года № 212
р.п. Варгаши

О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 23 ноября 2023 года № 327 «О комиссии по предупреждению и ликвидации   чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной  безопасности на территории Варгашинского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-Ф3 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-Ф3 «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Курганской области от 3 октября 2022 года № 71, «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Варгашинский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 27 апреля 2023 года № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления Варгашинского муниципального округа Курганской области», в целях совершенствования координации деятельности муниципального звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в области пожарной безопасности на территории Варгашинского муниципального округа,  Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 23 ноября 2023 года № 327 «О комиссии по предупреждению и ликвидации   чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной  безопасности на территории Варгашинского муниципального округа Курганской области» следующее изменение:
1) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«- устанавливает в зависимости от времени, прошедшего с момента получения сообщения о ландшафтном (природном) пожаре, а также от других факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения, муниципальный уровень реагирования на ландшафтные (природные) пожары.».
4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Варгашинского
муниципального округа Курганской области                                         М.М. Ошнурова